
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio X –Ambito Territoriale per la provincia di  
 Lecce 

  
Prot. n. 3726  
 
 

IL COORDINATORE 
 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta 
l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. 
ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati 
con provvedimento prot. 8403 del 11/8/2014; 
VISTO il ricorso al Giudice del Lavoro del Tribunale di Lecce presentato dai docenti 
RESTA SALVATORE, LUGOLI FEDERICA E CAMPA ANNAMARIA con il quale i ricorrenti 
chiedevano il riconoscimento del proprio diritto alla valutazione, nelle graduatorie ad 
esaurimento della Provincia di Lecce, del periodo di congedo per dottorato di ricerca, 
come servizio prestato a tutti gli effetti; 
VISTA la sentenza del Tribunale di Lecce n. 1272/15 del 01/04/2015 con la quale 
l’autorità giudiziaria ha accolto il petitum dei ricorrenti ordinando a questa 
amministrazione la riattribuzione del punteggio detratto  con decreto prot. n. 2826 del 
13/3/2012, a decorrere dall’aggiornamento 2011/2014; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza: 
 

DECRETA 
 
Il punteggio dei docenti indicati in premessa è rideterminato, nelle graduatorie ad 
esaurimento della provinciali di Lecce, così come di seguito riportato: 
 
RESTA SALVATORE 25/03/1973 (LE) Sono attribuiti punti 24 di servizio per gli a.a. 

s.s. 2005/06 e 2006/07 in cui il docente è stato 
collocato in congedo per dottorato di ricerca. 
Cl. A048 passa da posto 5 con punti 172 a posto 
2 bis con  punti 196 
AD01 passa da posto 11 con punti 172 a posto 4 
bis con punti 196 

LUGOLI FEDERICA 15/01/1978 Sono attribuiti punti 18 di servizio per gli 
a.a.s.s. 2007/08 e parte del 2008/09, in cui la 
docente è stata collocata in congedo per 
dottorato di ricerca. 
Cl. A059 passa da posto 15 con punti 132 a 
posto 9 bis con  punti 150 
AD00 passa da posto 59 con punti 132 a posto 
30 bis con punti 150 



CAMPA 
ANNAMARIA 

26/07/1978 Sono attribuiti punti 12 di servizio per l’a.s. 
2009/10, in cui la docente è stata collocata in 
congedo per dottorato di ricerca. 
Alla stessa non può essere riassegnata una 
nuova posizione, in quanto non più presente 
nelle graduatorie ad esaurimento, poiché ha 
ottenuto l’immissione in ruolo a decorrere 
dall’a.s. 2013/2014 
 

 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche 
alle graduatorie di istituto di propria competenza.  
Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento. 
 
Lecce, 07/05/2015 

f.to IL COORDINATORE 
dell’A.T.P. di Lecce 

Luigi Frigoli 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di II grado LORO SEDI 
Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 
Agli Ambiti Territoriali della Regione Puglia 
Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
Al Responsabile della Comunicazione 


